

Bilforum import A/S

Hjørringvej 142, 9400 Nørresundby
CVR-nr. 31 08 69 06

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 18.05.18

Flemming Kurdahl
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 19

Selskabet

Bilforum import A/S
Hjørringvej 142
9400 Nørresundby
Hjemsted: Aalborg
CVR-nr.: 31 08 69 06
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Flemming Kurdahl

Bestyrelse

Allan Winther Larsen
Ole Ravn Andersen
Flemming Kurdahl
Torben Myhlius Vinter

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Spar Nord Bank A/S

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for Bilforum import A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Nørresundby, den 18. maj 2018

Direktionen

Flemming Kurdahl

Bestyrelsen

Allan Winther Larsen
Formand

Ole Ravn Andersen

Flemming Kurdahl

Torben Myhlius Vinter

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er salg af brandmateriel, kursusvirksomhed, handel, investering, import, eksport samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK 312.625 mod DKK 1.859.296 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 2.607.688.

Ledelsen finder årets resultat mindre tilfredsstillende.

Selskabets finansielle stilling og resultat af virksomhedens drift i den forløbne periode fremgår iøvrigt af efterfølgende resultatopgørelse for 2017 samt balance pr. 31.12.17.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note		2017 DKK	2016 DKK
	Bruttofortjeneste	1.923.010	3.484.812
1	Personaleomkostninger	-1.323.087	-707.184
	Resultat før af- og nedskrivninger	599.923	2.777.628
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-159.704	-136.560
	Andre driftsomkostninger	0	-226.636
	Resultat før finansielle poster	440.219	2.414.432
2	Finansielle indtægter	18.529	44.300
	Finansielle omkostninger	-57.341	-69.298
	Resultat før skat	401.407	2.389.434
	Skat af årets resultat	-88.782	-530.138
	Årets resultat	312.625	1.859.296
Forslag til resultatdisponering			
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	300.000	1.700.000
	Overført resultat	12.625	159.296
	I alt	312.625	1.859.296

AKTIVER

	31.12.17 DKK	31.12.16 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	430.959	379.148
Materielle anlægsaktiver i alt	430.959	379.148
Anlægsaktiver i alt	430.959	379.148
Fremstillede varer og handelsvarer	5.912.537	4.619.653
Varebeholdninger i alt	5.912.537	4.619.653
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.011.462	149.914
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	282.246
Udskudt skatteaktiv	50.600	32.000
Andre tilgodehavender	93.975	82.514
Tilgodehavender i alt	1.156.037	546.674
Likvide beholdninger	0	1.712
Omsætningsaktiver i alt	7.068.574	5.168.039
Aktiver i alt	7.499.533	5.547.187

PASSIVER		31.12.17	31.12.16
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	1.807.688	1.795.063
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	300.000	1.700.000
	Egenkapital i alt	2.607.688	3.995.063
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	2.743.914	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	37.940	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	31.649	297.577
	Gæld til tilknyttede virksomheder	840.920	10.095
	Selskabsskat	107.382	556.786
	Anden gæld	1.130.040	687.666
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.891.845	1.552.124
	Gældsforpligtelser i alt	4.891.845	1.552.124
	Passiver i alt	7.499.533	5.547.187

3 Eventualforpligtelser

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16			
Saldo pr. 01.01.16	500.000	1.635.767	500.000
Betalt udbytte	0	0	-500.000
Forslag til resultatdisponering	0	159.296	1.700.000
Saldo pr. 31.12.16	500.000	1.795.063	1.700.000
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17			
Saldo pr. 01.01.17	500.000	1.795.063	1.700.000
Betalt udbytte	0	0	-1.700.000
Forslag til resultatdisponering	0	12.625	300.000
Saldo pr. 31.12.17	500.000	1.807.688	300.000

	2017 DKK	2016 DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	1.133.936	578.791
Pensioner	163.866	112.000
Andre omkostninger til social sikring	9.466	4.329
Andre personaleomkostninger	15.819	12.064
I alt	1.323.087	707.184
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	2	1

2. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	5.000	9.300
Renteindtægter i øvrigt	1.194	0
Øvrige finansielle indtægter	12.335	35.000
I alt	18.529	44.300

3. Eventualforpligtelser*Kautionsforpligtelser*

I forbindelse med kreditinstituts leasingfinansiering af solgte biler, er der indgået aftale om indeståelse for de til enhver tid aktuelle frikøbsværdier i alle privatleasingaftaler. Ved aktualisering af indeståelse, vil den givne bil samtidig blive overdraget til selskabet ved betaling af frikøbsværdien. Den samlede sum af frikøbsværdier for privatleasingaftaler udgør pr. 31.12.17 ca. 6,4 mio. DKK.

Selvskyldnerkaution overfor Spar Nord Bank A/S for samlet engagement tilhørende Ejendomselskabet Hjørringvej 142 ApS. Engagement udgør pr. 31.12.17 t.DKK 6.559.

3. Eventualforpligtelser - fortsat -*Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed.

Selskabet er part i en retssag. Det er ledelsens opfattelse, at denne retssag ikke vil have væsentlig indflydelse på selskabets finansielle stilling.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med tilknyttet selskab, hvilken er uopsigelig indtil 30.11.35. De samlede lejebetalinger i resterende uopsigelsesperiode udgør pr. 31.12.17 t.DKK 8.996.

Som et led i samhandel med selskabets kunder, har selskabet overfor 3. mand i visse tilfælde påtaget sig en forpligtelse til at tilbagekøbe biler til en forud fastsat værdi. Forpligtelsen kan maksimalt udgøre 15,0 mio. DKK og vurderes ikke at medføre en nettoomkostning for selskabet.

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Spar Nord Bank A/S har stillet garanti med t.DKK 200 overfor SKAT.

5. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Brugte biler måles til kostpris omfattende købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen. I tilfælde, hvor bilernes kostpris overstiger netto-realiseringsværdien, nedskrives der til denne lavere værdi.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.